АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023         № 1275

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 16.03.2023 № 226 «Об утверждении
муниципальной программы «Профессиональное развитие

муниципальной службы Сосновского муниципального
округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»»

В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Профессиональное развитие

муниципальной службы Сосновского муниципального округа Нижегородской области
на 2023-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от
16.03.2023 № 226 от следующего содержания:

1.В Паспорте программы раздел «Объем финансирования по годам» изложить
в следующей редакции:

«
Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

2023  2024 2025 Всего за период реализации Программы
Муниципальная программа «Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского

муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»
76415,6 78309,9 78309,9 233035,4

Подпрограмма «Профессиональное развитие муниципальных служащих, занятых техническим
обеспечением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а
также отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами юридического лица на
2023-2025годы»

89,50 440,00 440,00 969,50
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

76326,1 77869,9 77869,9 232065,9

».
2.В разделе 2 Программы «Текст Программы»:
- пункт 2.4. «Перечень программных мероприятий» (тыс. руб.) изложить в

новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- пункт 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные

результаты реализации Программы» изложить в новой редакции, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

- пункт 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

3.В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы» подпункт 3.1.2.8.
«Паспорта Подпрограммы Развитие» изложить в следующей редакции:
«3.1.2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы Развитие

Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы Развитие за счет
всех источников финансирования за весь период реализации Подпрограммы
Развитие – 969,5 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета в сумме 969,5 тыс. рублей будут направлены
на реализацию мероприятий по повышению профессионального уровня
специалистов органов местного самоуправления Сосновского муниципального
округа Нижегородской области. Подробнее объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Подпрограммы Развитие отражено в таблицах 3 и 4
подраздела 2.8 текстовой части Программы.».

4.В разделе 4 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы»:

4.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы» пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Паспорт Подпрограммы Обеспечение

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Муниципальный заказчик-
координатор Подпрограммы
Обеспечение

Управление делами администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

Соисполнители
Подпрограммы
Обеспечение

Отсутствует

Цели Подпрограммы
Обеспечение

- создание оптимальных условий для обеспечения деятельности
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области.

Задачи Подпрограммы
Обеспечение

- организационное, транспортное, хозяйственное, материально-
техническое обеспечение деятельности администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

Этапы и сроки реализации
Подпрограммы
Обеспечение

2023-2025 годы
Подпрограмма Обеспечение реализуется в один этап

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы Обеспечение за счет средств районного бюджета
Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2023 2024 2025 Всего за период реализации Подпрограммы Обеспечение
76326,1 77869,9 77869,9 232065,9

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы
Обеспечение
№
п/п

Наименование индикатора/ непосредственного
результата

Ед. изм. 2025 год

индикаторы

1.

Доля сотрудников, обеспеченных рабочим
пространством в соответствии с нормами трудового
законодательства, техникой и канцелярскими
товарами от общего числа сотрудников

% 100

непосредственные результаты

1.
Число отремонтированных кабинетов в зданиях
администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

ед. 9

2.
Количество выполненных предписаний по устранению
нарушений обязательных требований пожарной
безопасности

ед. 3

».
4.2.Подпункт 4.2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов

Подпрограммы Обеспечение» изложить в следующей редакции:

«4.2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы
Обеспечение

Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы Обеспечение за
счет всех источников финансирования за весь период реализации Подпрограммы
Обеспечение – 238095,4 тыс.рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 233035,4 тыс.рублей;
Подробнее объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Подпрограммы Обеспечение отражен в таблицах 3 и 4 подраздела 2.8 текстовой
части Программы.».

4.3.Подпункт 4.2.10. «Обоснование объема финансовых ресурсов
Подпрограммы Обеспечение» изложить в следующей редакции:

«4.2.10. Аналитическое распределение средств бюджета округа Подпрограммы

Обеспечение.
Таблица 7.

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
РзП

р
ЦС
Р

ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа (всего)

«Профессиональное
развитие
муниципальной
службы Сосновского
муниципального
округа Нижегородской
области на 2023-2025
годы»

X X X X 76415,6 78309,9 78309,9

Подпрограмма (всего)
(при наличии)

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

X X X X 76326,1 77869,9 77869,9

1.1. Обеспечение
связи

 487
01
04

172
010
050
0

240 500,0 500,0 500,0

1.2. Остальные
расходы

 487
01
13

172
012
099
0

240 75826,1 77369,9 77369,9

».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа, начальника управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Федина Е.В.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 29.12.2023 № 1275

«2.4. Перечень программных мероприятий
(тыс. руб.)

Информация об основных мероприятиях Программы представлена в таблице 1.

Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование мероприятия

Категория
расходов

(кап.
вложения,
НИОКР и
прочие

расходы)

Сроки
выпол-
нения
(годы)

Исполнители
мероприятия

Объем финансирования (по годам) за счет средств
местного бюджета (тыс. рублей)

2023  2024 2025 Всего
Цель Программы: Формирование высококвалифицированного кадрового состава
муниципальных служащих, работников, занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами юридического лица.

76415,6 78309,9 78309,9 233035,4

Подпрограмма 1 «Профессиональное развитие муниципальных служащих,
работников, занятых техническим обеспечением администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, а также отраслевых
(функциональных) органов, наделенных правами юридического лица» на 2023-2025
гг.

89,5 440,0 440,0 969,5

1.1. Организация повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области, а также

Прочие
расходы

2023-2025

Управление делами
администрации

Сосновского
муниципального

округа Нижегородской
области

31,5 60,0 60,0 151,5

отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица:
- курсы в объеме не менее 72
учебных часов
1.2. Организация профессиональной
переподготовки муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица:
(в объеме не менее 250 часов)

Прочие
расходы

2023-2025

Управление делами
администрации

Сосновского
муниципального

округа Нижегородской
области

58,0 40,0 40,0 138,0

1.3. Организация семинарских
занятий и краткосрочных курсов
повышения квалификации
муниципальных служащих,
работников, занятых техническим
обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также
отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами
юридического лица.

Прочие
расходы

2023-2025

Управление делами
администрации

Сосновского
муниципального

округа Нижегородской
области

0 30,0 30,0 60,0

1.4. Проведение Дня
государственного гражданского и
муниципального служащего в
Сосновском округе Нижегородской
области

Прочие
расходы

2023-2025

Управление делами
администрации

Сосновского
муниципального

округа Нижегородской
области

0 30,0 30,0 60,0

1.5. Диспансеризация и медосмотр
муниципальных служащих,
работников, занятых техническим

Прочие
расходы

2023-2025
Управление делами

администрации
Сосновского

0 250,0 250,0 500,0

обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

муниципального
округа Нижегородской

области
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

2.1. Обеспечение деятельности
администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025
годы

Прочие
расходы

2023-2025

Администрация
Сосновского

муниципального
округа Нижегородской

области

76326,1 77869,9 77869,9 232065,9

».

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 29.12.2023 № 1275

«2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы

Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы представлены в таблице 2.

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

№
п/п

Наименование индикатора/ непосредственного результата
ед.

изм.

Значение индикатора /непосредственного результата
(по годам)

2021  2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Профессиональное развитие муниципальной службы Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 годы»

индикаторы

1.

Доля муниципальных служащих, работников, занятых техническим
обеспечением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также отраслевых (функциональных) органов,
наделенных правами юридического лица, прошедших обучение, от общего
числа муниципальных служащих, работников, занятых техническим
обеспечением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также отраслевых (функциональных) органов,
наделенных правами юридического лица

%. 28,1 30,3 27 33,7 33,7

2

Доля сотрудников администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, обеспеченных рабочим пространством в соответствии с
нормами трудового законодательства, канцелярскими товарами от общего числа
сотрудников

% 95 95 100 100 100

непосредственные результаты

1.

Количество муниципальных служащих, работников, занятых техническим
обеспечением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также отраслевых (функциональных) органов,
наделенных правами юридического лица, прошедших обучение.

ед. 25 27 29 30 30

2.
Количество отремонтированных кабинетов в зданиях администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области

ед. 1 2 4 3 3

Подпрограмма 1 «Профессиональное развитие муниципальных служащих, работников, занятых техническим обеспечением администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами
юридического лица на 2023-2025 годы»

индикаторы

1.

Доля муниципальных служащих, работников, занятых техническим
обеспечением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также отраслевых (функциональных) органов,
наделенных правами юридического лица, прошедших обучение, от общего
числа муниципальных служащих, занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а
также отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами
юридического лица

% 28,1 30,3 27 33,7 33,7

непосредственные результаты

1.

Количество муниципальных служащих, работников, занятых техническим
обеспечением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, а также отраслевых (функциональных) органов,
наделенных правами юридического лица, прошедших обучение.

ед. 25 27 29 30 30

2. Количество проведенных мероприятий ед. 1 1 0 1 1

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

индикаторы

1.
Доля сотрудников, обеспеченных рабочим пространством в соответствии с
нормами трудового законодательства, техникой и канцелярскими товарами от
общего числа сотрудников

%. 95 95 100 100 100

непосредственные результаты

1.
Количество отремонтированных кабинетов администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

ед. 2 3 4 3 3

2.
Количество выполненных предписаний по устранению нарушений обязательных
требований пожарной безопасности

ед. 1 2 0 3 3

Приложение № 3
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 29.12.2023 № 1275

«2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов Программы

Информация по ресурсному обеспечению Программы отражается в таблицах 5 и 6.

Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации
Программы за счет средств местного бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области

Статус  Наименование
Муниципальный заказчик-

координатор, соисполнитель
Расходы по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025

Наименование
муниципальной

программы

Профессиональное развитие
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица на 2023-2025
годы

Всего 76415,6 78309,9 78309,9

Муниципальный заказчик-
координатор Управление делами

администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области

76415,6 78309,9 78309,9

Подпрограмма 1

Профессиональное развитие
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица на 2021-2023
годы

Всего  89,5 440,0 440,0

Муниципальный заказчик-
координатор Управление делами

администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области

89,5 440,0 440,0

Подпрограмма 2  Обеспечение реализации муниципальной Всего 76326,1 77869,9 77869,9

программы Муниципальный заказчик-
координатор Управление делами

администрации Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области

76326,1 77869,9 77869,9

Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников

Статус  Наименование
Источники

финансирования

Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)

2023 2024 2025

Наименование муниципальной
программы

«Профессиональное развитие
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица на 2023-2025
годы»

Всего  79129,6 79482,9 79482,9

Расходы местного
бюджета

76415,6 78309,9 78309,9

Расходы областного
бюджета

2503,7 1173,0 1173,0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

Подпрограмма 1

«Профессиональное развитие
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов, наделенных
статусом юридического лица на 2023-2025
годы»

Всего  89,5 440,0 440,0

Расходы местного
бюджета

89,5 440,0 440,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.1. Организация повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников, занятых

Всего  31,5 60,0 60,0

Расходы местного
бюджета

31,5 60,0 60,0

техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица:

- курсы в объеме не менее 72
учебных часов

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.2. Организация профессиональной
переподготовки муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица.
(в объеме не менее 250 часов)

Всего  58,0 40,0 40,0

Расходы местного
бюджета

58,0 40,0 40,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.3. Организация семинарских занятий
и краткосрочных курсов повышения
квалификации муниципальных
служащих, работников, занятых
техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области, а также отраслевых
(функциональных) органов,
наделенных правами юридического
лица.

Всего  0 30,0 30,0

Расходы местного
бюджета

0 30,0 30,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1.4. Проведение Дня государственного
гражданского и муниципального
служащего в Сосновском округе
Нижегородской области

Всего 0 30,0 30,0

Расходы местного
бюджета

0 30,0 30,0

Расходы областного
бюджета

Расходы
федерального
бюджета

Расходы прочих
источников

1.5. Диспансеризация и медосмотр
муниципальных служащих, работников,
занятых техническим обеспечением
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области.

Всего 0 250,0 250,0

Расходы местного
бюджета

0 250,0 250,0

Расходы областного
бюджета

Расходы
федерального
бюджета

Расходы прочих
источников

Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной

программы»

Всего 79040,1 79042,9 79042,9

Расходы местного
бюджета

76326,1 77869,9 77869,9

Расходы областного
бюджета

2503,7 1173,0 1173,0

Расходы
федерального
бюджета

210,3  0

Расходы прочих
источников

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

».